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Zocalo frontal y posterior en acero inoxidable,

PFS

Este zécalo de acero inoxidable permite disponer el
cableado sin restricciones. La instalacion de los cables se
realiza facilmente ya que el zocalo habilita un espacio
adicional debajo del armario.

CARACTERISTICAS

Descripcion: Seccion frontal y posterior del zocalo. Para cablear sin restricciones segun VDE 0113. El zdcalo consiste en

cuatro esquineros con paneles frontal y posterior desmontables. Los paneles laterales PSS debe pedirse por separado.
Fabricado en 100 y 200 mm de altura. Los z6calos de 200 mm de alto se suministran con panel posterior consistente en
dos paneles desmontables de 100 mm de alto, el panel frontal esta fabricado en una pieza de 200 mm de alto. Todos los
paneles tienen doble plegado para mayor resistencia.

Material: Acero inoxidable pulido AISI 304 / AISI 316L, esquineros en 2 mm y paneles en 1.5 mm.
Acabado: Acero inoxidable pulido 400.

Cantidad por embalaje: 1 zécalo con material de montaje.

Instrucciones de montaje: Afiada los paneles laterales PSS para un zécalo completo.

Comentario: el zocalo PFS frontal y trasero debe montarse junto con los paneles laterales PSS; si se va a crear un sistema
de gabinetes con varios gabinetes, se requerira montar los paneles laterales solo al inicio y al final

Requisitos de montaje: para obtener un zécalo completo agregue paneles laterales PSS



ESPECIFICACIONES

Espesor:

Acabado:

Numero de
catalogo

PFS1120

PFS2120

PFS1080

PFS2080

PFS1060

PFS2060

PFS1100

PFS2100

PFS1060-316

PFS1080-316

PFS1100-316

PFS1120-316

PFS2060-316

PFS2080-316

PFS2100-316

PFS2120-316

1.5mm

Cepillado

Numero de
articulo

PFS1120

PFS1080

PFS1060

Altura

700mm

200mm

1700mm

200mm

700mm

200mm

700mm

200mm

700mm

700mm

700mm

1700mm

200mm

200mm

200mm

200mm

Table 1/1

Anchura

1200mm

1200mm

800mm

800mm

600mm

600mm

7000mm

7000mm

600mm

800mm

7000mm

1200mm

600mm

800mm

7000mm

1200mm

Fondo

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

60mm

Material del
armario

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Familia de
productos

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente
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https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs1120
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs2120
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs1080
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs2080
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs1060
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs2060
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs1100
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs2100
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs1060-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs1080-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs1100-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs1120-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs2060-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs2080-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs2100-316
https://origin-nvent.nvent.com/es-mx/hoffman/products/encpfs2120-316
https://www.nvent.com/hoffman

DETALLES ADICIONALES DEL PRODUCTO

Para armarios de ancho 1600 mm utilice 2 zécalos de 800 mm de ancho.

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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