

# Zocalo frontal y posterior en acero inoxidable, PFS



Este zócalo de acero inoxidable permite disponer el cableado sin restricciones. La instalación de los cables se realiza fácilmente ya que el zócalo habilita un espacio adicional debajo del armario.

## **CARACTERÍSTICAS**

Descripción: Sección frontal y posterior del zócalo. Para cablear sin restricciones según VDE 0113. El zócalo consiste en cuatro esquineros con paneles frontal y posterior desmontables. Los paneles laterales PSS debe pedirse por separado. Fabricado en 100 y 200 mm de altura. Los zócalos de 200 mm de alto se suministran con panel posterior consistente en dos paneles desmontables de 100 mm de alto, el panel frontal está fabricado en una pieza de 200 mm de alto. Todos los paneles tienen doble plegado para mayor resistencia.

Material: Acero inoxidable pulido AISI 304 / AISI 316L, esquineros en 2 mm y paneles en 1.5 mm.

Acabado: Acero inoxidable pulido 400.

Cantidad por embalaje: 1 zócalo con material de montaje.

Instrucciones de montaje: Añada los paneles laterales PSS para un zócalo completo.

Comentario: el zócalo PFS frontal y trasero debe montarse junto con los paneles laterales PSS; si se va a crear un sistema de gabinetes con varios gabinetes, se requerirá montar los paneles laterales sólo al inicio y al final

Requisitos de montaje: para obtener un zócalo completo agregue paneles laterales PSS

# **ESPECIFICACIONES**

Espesor: 1.5mm Cepillado Acabado:

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Material del armario	Familia de productos
PFS1120	PFS1120	100mm	1200mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS2120		200mm	1200mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS1080	PFS1080	100mm	800mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS2080		200mm	800mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS1060	PFS1060	100mm	600mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS2060		200mm	600mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS1100		100mm	1000mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS2100		200mm	1000mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS1060-316		100mm	600mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS1080-316		100mm	800mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS1100-316		100mm	1000mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS1120-316		100mm	1200mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS2060-316		200mm	600mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS2080-316		200mm	800mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS2100-316		200mm	1000mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente
PFS2120-316		200mm	1200mm	60mm	Acero suave	Libre- permanente

#### **DETALLES ADICIONALES DEL PRODUCTO**

Para armarios de ancho 1600 mm utilice 2 zócalos de 800 mm de ancho.

### **ADVERTENCIA**

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

**CADDY TRACHTE HOFFMAN** SCHROFF **ERICO** ILSCO